
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН, 

МЭРАРИФ МИНИСТРЛЫЕЫ

Театр урамы, 5/2, ,0ф в к ., 450077,

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

« №
Б О Й О Р О ГК

2018 П. №

П Р И К А З

« / /  >> ^ 2018 г.

I О внесении изменений в приказ Министерства образования Республики Башкортостан 
от 29 декабря 2017 года№  1553 «О проведении государственной итоговой аттестации 
для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, изучавших родной язык и литературу и выбравших экзамен по родному языку 
и (или) родной литературе для прохождения государственной итоговой аттестации 
в Республике Башкортостан в 2018 году»!

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 
2013 года № 1400, Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, изучавших родной язык из числа языков народов Российской 
Федерации и литературу пародов России на родном языке из числа языков народов 
Российской Федерации и выбравших экзамен по родному языку из числа языков 
пародов Российской Федерации и литературе народов России на родном языке из 
числа языков народов Российской Федерации для прохождения государственной 
итоговой аттестации в Республике Башкортостан, утвержденным приказом 
Министерства образования Республики Башкортостан от 19 марта 2015 года № 473, 
производс твенным календарем па 2018 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить дату проведения экзамена для обучающихся, освоивших 
программы основного общего образования, по родному языку и (или) родной 
литературе в основной период для всех категорий участников с 11 июня 2018 года 
на 13 июня 2018 года (среда).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя министра А.А.Ганееву.


